
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel.: 052/452-473, Fax 052/452-474  
E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 

 
KLASA:320-01/13-01/15 
URBROJ:2163/1-03/1-13-09 
Pazin, 17.07.2013 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za poslove Skupštine 
    Dršćevka 3 

52 000 PAZIN 
 
 
Predmet:  Prijedlog Pravilnika o korištenju sredstava           
                 Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre  

 
U privitku Vam dostavljamo predmetni Prijedlog „Pravilnika“ na nadležno postupanje radi 

upućivanja istog na raspravu i usvajanje Skupštini Istarske županije.  
 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
 

 
 
           Pročelnik Upravnog odjela 
  
                          Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 320-01/13-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 18. srpnja 2013.  
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
       N/r. predsjednika Drandić Valtera  
       Dršćevka 3 
       52000 PAZIN  
 
 

 
PREDMET: Pravilnik o korištenju sredstava Fonda za razvoj  

poljoprivrede i agroturizma Istre  
 

 
 
 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), 
Župan Istarske županije dana 18. srpnja 2013. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Pravilnika o korištenju sredstava Fonda za razvoj 

poljoprivrede i agroturizma Istre, te je isti sastavni dio ovoga Zaključka. 
 

2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 
razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točci 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Milan Antolović 
– pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
                                         Župan 
              Istarske županije 
         mr. sc. Valter Flego 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 Pravni temelj sadržan je u odredbi čl. 34. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom 
razvoju ("Narodne novine", broj 80/13), kojim je propisano da su jedinice lokalne samouprave 
dužne dostaviti Ministarstvu poljoprivrede Republike Hrvatske podatke o potporama koje 
dodjeljuju, a koje žele zadržati i nakon ulaska Republike Hrvatske u Europsku uniju,   

- U odredbi članka 36. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju (NN 80/13) u 
kojem govori da su davatelji državne potpore između ostalog i jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave   

- U odredbi čl. 133. Zakona o proračunu (NN 87/08 i 136/12),  
- U odredbi  čl. 2. Pravilnika o načinu prijavljivanja i prikupljanja podataka o postojećim 

mjerama lokalne potpore, te o načinu vođenja i sadržaju registra državnih potpora u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju (Narodne novine", br. 16/2013.) koje je donijelo 
Ministarstvo poljoprivrede RH, koje između ostalog obvezuje jedinice područne 
(regionalne) samouprave na dostavu: 

 naziva pravnog akta i teksta pravnog akta davatelja potpore koji je temelj za dodjelu, 

 planirani proračun davatelja lokalne potpore za razdoblje do 3 godine nakon pristupanja 
Republike Hrvatske u Europsku uniju, 

 popunjen obrazac prijave lokalne potpore,  

i čl. 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 4/2013.) 
kojim su propisana prava i ovlasti Skupštine Istarske županije u donošenju propisa.  

II. OSNOVANA PITANJA I OCJENA STANJA  
 Skupština Istarske županije je na svojoj sjednici održanoj dana 27. lipnja 2013. godine 
donijela Odluku o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne 
proizvodnje i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine za 
period do kraja 2015., godine, čime je ispunila obvezu propisanu Zakonom.  
Istarska županija osnovala je 1995. godine Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 
putem kojeg prikuplja i plasira sredstva putem povoljnih kredita u razvojne programe na 
području Istarske županije u sektoru poljoprivrede, ribarstva, šumarstva, lovstva, agroturizam i 
ruralni turizam te druge gospodarske aktivnosti u ruralnom sektoru, sve u cilju aktiviranja 
resursa, zapošljavanja i zadržavanja mladih na selu te jednakomjernosti razvoja Istarske 
županije. Sredstva FONDA su povratna, sa fiksnom kamatom i uključena su u mjeru Odluke 
Skupštine Istarske županije (SL. novine I.Ž. broj 06/13) koje imaju za cilj unapređenje ruralnih 
financija, osiguranja zajmova za privatne i javne poduzetnike pod povoljnim uvjetima, čime se 
upotpunjuju ukupne državne potpore koje isplaćuje Istarska županija  
Navedeni Pravilnik o korištenju sredstava Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma će u 
detalje uređivati model prijave za dodjelu kredita, donošenje Odluka o prihvaćanju istih, način 
ugovaranja i isplate, nadzor nad trošenjem, nadzor nad povratom, odnosno naplatom kredita od 
strane korisnika  i transparentno izvješćivanje javnosti o učincima dodijeljenih kreditnih 
sredstava koje dodjeljuje Istarska županija. Slijedom navedenog predlaže se Skupštini Istarske 
županije prihvaćanje predmetnog „Pravilnika“ 
 

III.  POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
  
Za provedbu Pravilnika sredstva se osiguravaju u Proračunu Istarske županije u R-7, Upravnog 
odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu. 

 
 

 
 



Na temelju članka 34. i 36. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju (NN, 80/13), 
članka 133. Zakona o proračunu (NN, br. 87/08, 136/12),  članka 43., 84. i 85. Statuta Istarske 
županije (Sl. novine IŽ br. 10/09 i br. 4/13) i članka 4. Odluke o otvaranju posebnog računa 
Županijskog poglavarstva - "Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre" (Sl. novine IŽ br. 
4/95) te Odluke o produljenju rokova provedbe mjera za unapređenje poljoprivredne proizvodnje 
i Strateškog programa ruralnog razvoja Istarske županije 2008. do 2013. godine za period do 
kraja 2015. godine (Sl. novine IŽ br. 6/13), Županijska skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _____________ godine donosi 
 
 
 

PRAVILNIK O KORIŠTENJU SREDSTAVA 
FONDA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE I AGROTURIZMA ISTRE 

 
 

Članak 1. 
 Istarska županija putem Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre (u daljnjem 
tekstu: Fond) regulira provedbu mjera i potpora za unaprjeđenje ruralnih financija osiguranjem 
zajmova za privatne i javne poduzetnike pod povoljnim uvjetima na svom području. 

 
Članak 2. 

 Tražitelj kredita može biti fizička i pravna osoba koja se bavi poljoprivrednom 
proizvodnjom, bilo kao dodatnom ili kao osnovnom djelatnošću, preradom i doradom 
poljoprivrednih proizvoda, lovnim gospodarstvom, lovnim turizmom, agroturizmom, turizmom na 
poljoprivrednom gospodarstvu, ribarstvom, obrtništvom i drugim djelatnostima u funkciji razvoja 
poljoprivrede i ruralnog prostora na području Istarske županije. 

 
Članak 3. 

 Zahtjev za dodjelu kredita podnosi se Stručnoj službi Fonda na adresi; Pazin, Šetalište 
Pazinske gimnazije 1, nakon objave Javnog poziva koji se objavljuje jednom godišnje i ostaje 
na snazi do kraja tekuće proračunske godine na obrascima koji su sastavni dio ovog Pravilnika. 

 
Članak 4. 

 Kredit se odobrava uz primjenu valutne klauzule. Iznos kredita u kunama preračunatim 
po srednjem tečaju HNB na dan donošenja odluke o odobrenju kredita predstavlja iznos 
zaduženja korisnika kredita u protuvrijednosti EUR-a. 
 

Članak 5. 
 Zakonsko pravo na kredit ne postoji. 
Odluku o odobravanju kredita donosi Upravni odbor Fonda. 
Programi koji ne dobiju konkretnu potporu iskazanu kroz pozitivno Mišljenje osnivača Fonda 
neće se razmatrati. 
 

Članak 6. 
Tražitelj kredita dužan je prilikom predavanja Zahtjeva za dodjelu kredita predati Izjavu 

kojom izjavljuje svoju suglasnost na objavu podataka na internetskim stranicama Istarske 
županije. 

 
Članak 7. 

 Uz zahtjev za odobrenje kredita u iznosu do/i 200.000,00 kn, tražitelj kredita dužan je 
dostaviti program s tehnološkim opisom i troškovnikom, za kredit do 400.000,00 kn skraćeni 
poslovni plan, a za kredit iznad   400.000,00 kn investicijski elaborat s analizom dosadašnjeg i 
projekcijom budućeg poslovanja. 
Upravni odbor Fonda ovlašten je da utvrdi maksimalni iznos kredita po zahtjevu. 
 

Članak 8. 
 Tražitelj kredita dužan je zaključiti ugovor o kreditu u roku 6 mjeseci od dana donošenja 
Odluke o odobrenju kredita, u protivnom Odluka Fonda se poništava. 
 



 
Članak 9. 

 Rok za korištenje kredita je 6 mjeseci od dana sklapanja ugovora. U iznimnim 
slučajevima kad iz opravdanih razloga investicija zahtijeva duži period korištenja kreditnih 
sredstava isti se može odobriti na pisani zahtjev Korisnika kredita ali bez utjecaja na Plan 
otplate kreditnih obveza koji je već kreiran sukladno sklopljenom Ugovoru o kreditu. Ukoliko se 
ni u tom roku ne iskoriste sva kreditna sredstva tada se Aneksom ugovora usklađuje stvarna 
vrijednost kredita. 
Rok za korištenje kredita namijenjenih investicijama praćenih od strane EU fondova biti će 
prilagođen uvjetima iz tih ugovora. 
Za vrijeme korištenja kredita obračunava se interkalarna kamata koja je jednaka ugovorenoj. 

 
Članak 10. 

 Nakon isteka perioda korištenja kredita i isteka perioda počeka, ukoliko je ugovoren, 
Fond prenosi kredit u otplatu. 
Kredit se otplaćuje u jednakim kvartalnim anuitetima. 

 
Članak 11. 

Kredit je strogo namjenskog karaktera i može se upotrijebiti samo za sljedeće namjene i 
pod sljedećim uvjetima: 

 

Red 
br. 

N A M J E N A     
K R E D I T A 

Poček do  
(godine) 

Period 
otplate do 
(godine) 

Ukupni rok 
povrata do 
(godine) 

Kta 
(%) 

1. Nabavka osnovnog stada (rasplodna 
grla krupne i sitne stoke, napučene 
pčelinje košnice, nojevi, chincille i dr.) 

0,5 5 5,5 4 

2 Remont jata u farmi nesilica 0,5 1 1,5 4 

3 Helicikultura 1,5 3 4,5 4 

4 Podizanje dugogodišnjih nasada 
(vinogradi i voćnjaci) 

4 8 12 4 

5 Podizanje maslinika 5 10 15 4 

6 Obrtna sredstva u primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji, preradi i 
doradi poljoprivrednih proizvoda 

1 1 2 4 

7 Kupnja poljoprivrednog zemljišta – 
okrupnjavanje neposredno uz postojeći 
posjed 

1 8 9 4 

8 Inicijalna sredstva namijenjena 
zatvaranju financijske konstrukcije 
projekata ukoliko se radi o većim 
investicijama uključujući i one 
popraćene EU fondovima 

2 5 7 4 

9 Kupnja ili izgradnja i/ili opremanje 
poslovnog prostora koji je u funkciji 
proizvodnje ili prerade i dorade 
poljoprivrednih proizvoda u sklopu 
obiteljskog gospodarstva (nositelj OPG) 

2 10 12 4 

10 Kupnja ili izgradnja i/ili opremanje 
poslovnog prostora koji je u funkciji 
prerade i dorade poljoprivrednih 
proizvoda industrijskog tipa (nositelj 
obrt, d.o.o., zadruga) 

1 9 10 4 

11 Nabavka poljoprivredne mehanizacije i 
opreme u funkciji primarne 
poljoprivredne proizvodnje 

2 8 10 4 

12 Obrtničke djelatnosti neophodne kao 
podrška primarnoj poljop. proizvodnji te 

2 7 9 4 



preradi i doradi poljop. proizvoda (proiz. 
i održavanje opreme i mehanizacije, 
adaptacija obrtničkih prostora) 

13 Programi za unaprijeđenje i razvoj 
lovstva 

2 6 8 4 

14 Poboljšanje uvjeta za razvoj dopunskih 
djelatnosti obiteljskih gospodarstava 
(agroturizam, lovni i ruralni turizam) 
koja već imaju razvijenu poljoprivrednu 
proizvodnju i upisana su u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava 

2,5 10 12,5 4 

15 Kreditiranje razvojnih programa za 
ruralnu Istru koji su u funkciji 
agroturizma, lovnog turizma i ostalih 
pratećih djelatnosti 

1 6 7 4 

16 Kreditiranje razvojnih programa u 
ribarstvu (oprema, marikultura, 
preradbeni kapaciteti) 

2 9 11 4 

 
 

Članak 12. 
 Korisniku kredita ostavljena je mogućnost odabira po osnovi trajanja počeka na glavnicu 
kao i trajanja perioda otplate kredita, ali uvijek unutar zadanih rokova iz čl. 12 ovog Pravilnika. 

 
Članak 13. 

 Kreditnim sredstvima Fonda može se vršiti plaćanje carine, PDV-a i drugih troškova koji 
su u svezi s realizacijom namjene koja se kreditira. 
 

Članak 14. 
 Od odobrenih sredstava kredita, može se dozvoliti isplata u gotovini do najviše 20% 
sredstava, a preostali iznos kredita isplaćuje se u ime Korisnika kredita direktno dobavljaču roba 
odnosno usluga temeljem ispostavljenih faktura, obračunskih situacija, kupoprodajnih ugovora 
ili drugih adekvatnih dokumenata, osim kad je riječ o obrtnim sredstvima ista mogu biti 
isplaćena i do 100% na poslovni račun Korisnika kredita. 
 

Članak 15. 
 Ukoliko se ustanovi nenamjensko trošenje sredstava čije praćenje spada u domenu 
Stručne službe Fonda u koordinaciji sa osnivačima Fonda, ugovor o kreditu između Fonda i 
Korisnika kredita se raskida a povrat plasiranih sredstava uključujući dospjelu kamatu na 
glavnicu i zatezne kamate tražit će se prinudnim putem (javni bilježnik, sud). 
Korisnik kredita na kojemu je primijenjen prinudni način naplate povrata kredita neće moći 
koristiti kreditna sredstva Fonda narednih 5 godina.  
 

Članak 16. 
Tražitelj kredita, pored dokumentacije o statusu (fizička ili pravna osoba) te raspoloživih 
elemenata osiguranja povrata kredita, podnosi Stručnoj službi Fonda dokumentaciju kojom 
dokazuje namjenu iz članka 10. ovog Pravilnika: 
 - za nabavku osnovnog stada, remont jata nesilica i helicikulturu; 

- posjedovni list,ugovor o zakupu,vlasnički list ukupnog zemljišta kojim 
raspolaže domaćinstvo 

- ponudu, predračun, račun, kupoprodajni ugovor ili drugi dokaz o namjeri 
kupnje 

- za podizanje dugogodišnjih nasada; 
- posjedovni list,ugovor o zakupu,vlasnički list ukupnog zemljišta kojim 

raspolaže domaćinstvo 
- troškovnik odnosno elaborat 
- izvadak iz zemljišne knjige ili drugi dokaz postojanja vlasništva ili prava 

korištenja na zemljištu na kojem se podiže nasad 



- za obrtna sredstva; 
- posjedovni list,ugovor o zakupu,vlasnički list ukupnog zemljišta kojim 

raspolaže domaćinstvo 
- dokaz o obimu i karakteru proizvodnje 
- eventualni ugovor o proizvodnji za poznatog kupca 

- za inicijalna sredstva; 
- dokumentacija koja nepobitno dokazuje buduću namjenu tih sredstava i 

dokaz o namjeri odobrenja kredita poslovne banke za čije će učešće ta 
sredstva biti upotrijebljena 

- za kupnju opreme, strojeva i mehanizacije te plaćanje carine, PDV-a i ostalih troškova; 
- ponudu, predračun, račun, kupoprodajni ugovor ili drugi dokaz o namjeri 

kupnje 
- posjedovni list,ugovor o zakupu,vlasnički list ukupnog zemljišta kojim 

raspolaže domaćinstvo 
- za kupnju, izgradnju, dovršenje, nadogradnju, adaptaciju i opremanje poslovnog 
prostora; 

- dokaz o statusu vlasništva građevinskog objekta 
- ponudu, predračun, račun, kupoprodajni ugovor ili drugi dokaz o namjeri 

kupnje 
- projektna skica i troškovnik, odnosno elaborat i nacrt  
- lokacijska ili građevinska dozvola, odnosno rješenje o gradnji izdano od 

nadležnog tijela 
- suglasnost davatelja objekta na korištenje ako tražitelj kredita nije vlasnik 

objekta 
- za lovstvo; 

- odluka Izvršnog odbora LSIŽ-a 
- ponudu, predračun, račun, kupoprodajni ugovor ili drugi dokaz o namjeri 

kupnje 
- projektna skica i troškovnik, odnosno elaborat i nacrt  
- dokaz o statusu vlasništva građevinskog objekta 
- lokacijska ili građevinska dozvola, odnosno rješenje o gradnji izdano od 

nadležnog tijela 
- obrtničke djelatnosti; 

- dokumentacija koja nepobitno dokazuje buduću namjenu tih sredstava 
- ponudu, predračun, račun, kupoprodajni ugovor ili drugi dokaz o namjeri 

kupnje 
- nacrt i troškovnik, odnosno elaborat i projektna skica 

 
 
 
- za agroturizam i lovni turizam; 

- posjedovni list,ugovor o zakupu,vlasnički list ukupnog zemljišta kojim 
raspolaže domaćinstvo 

- dokaz o statusu vlasništva građevinskog objekta 
- dokaz o obimu i karakteru proizvodnje 
- projektna skica i troškovnik, odnosno elaborat i nacrt  
- suglasnost davatelja objekta na korištenje ako tražitelj kredita nije vlasnik 

objekta 
- lokacijska ili građevinska dozvola, odnosno rješenje o gradnji izdano od 

nadležnog tijela 
- za ribarstvo: 

- dokumentacija koja nepobitno dokazuje buduću namjenu tih sredstava 
- ponudu, predračun, račun, kupoprodajni ugovor ili drugi dokaz o namjeri 

kupnje 
- nacrt i troškovnik, odnosno elaborat i projektna skica 

U slučaju potrebe Stručna služba Fonda može od tražitelja kredita zatražiti i drugu 
dokumentaciju. 

 
Članak 17. 



 Kamatna stopa je stalna-nepromjenjiva za cijelo vrijeme otplate kredita.  
Za vrijeme počeka otplate glavnice kredita obračunava se i naplaćuje kamata koja je jednaka 
ugovorenoj. 
 

Članak 18. 
 Za osiguranje urednog povrata kredita Fond traži: 

 za kredite u protuvrijednosti do/i 40.000,00 kn; 
- 1 jamca ili prijenos vlasništva na nekretnini/pokretnini u vrijednosti 1:1,5 ili 

reosiguranje kredita kod osiguravajuće kuće 
 za kredite u protuvrijednosti do/i 80.000,00 kn; 

- 2 jamca ili prijenos vlasništva na nekretnini/pokretnini u vrijednosti 1:1,5 ili 
reosiguranje kredita kod osiguravajuće kuće 

 za kredite u protuvrijednosti do/i 200.000,00 kn; 
- 2 jamca uz 1 sudužnika i prijenos vlasništva na nekretnini/pokretnini u 

vrijednosti 1:1,75 ili reosiguranje kredita kod osiguravajuće kuće 
 za kredite u protuvrijednosti iznad 200.000,00 kn; 

- 2 jamca uz 2 sudužnika i prijenos vlasništva na nekretnini/pokretnini u 
vrijednosti 1:2 ili reosiguranje kredita kod osiguravajuće kuće 

 
Ulogu sudužnika može imati samo fizička osoba-poduzetnik u svojstvu vlasnika obrta ili pravna 
osoba putem direktora, upravitelja ili predsjednika uprave. 
Ukoliko korisnik kredita posluje unutar računovodstveno-platnog sustava, tada osiguranje 
urednog povrata kredita, umjesto jamaca, jamči tekuće poslovanje potkrijepljeno pratećom 
dokumentacijom koja se regulira ugovorom o kreditu, uz prijenos vlasništva ili reosiguranjem 
kredita. 
Troškovi reosiguranja kredita idu na teret tražitelja/korisnika kredita, a mogu se podmiriti i iz 
odobrenih sredstava kredita. 
U slučaju nemogućnosti udovoljavanja u pogledu jamaca/sudužnika, kod iznosa kredita iznad 
80.000,00 kn, korisniku kredita je ostavljena mogućnost nadomjestaka istih na teret 
nekretnina/pokretnina i to na način; 

o umjesto svakog jamca omjer vrijednosti nekretnina/pokretnina se uvećava za 
25% 

o umjesto svakog sudužnika omjer vrijednosti nekretnina/pokretnina se 
uvećava za 50% 

Kod nabavke novih strojeva i opreme pojedinačne vrijednosti iznad 100.000,00 kn dozvoljava 
se stavljanje istih pod hipoteku odnosno fiducij. 
Zgradne nekretnine koje su uzete u obzir kao element osiguranja povrata po kreditu obavezno 
se osiguravaju od požara, udara groma i potresa te drugih potencijalnih oštećenja kod 
osiguravajuće kuće uz vinkulaciju police u korist Fonda, sa trajanjem vinkulacije do otplate 
kredita. 
Upravni odbor Fonda može tražiti i druga jamstva ukoliko to smatra za potrebno. 
 

Članak 19. 
 Ako korisnik kredita ne izvršava ugovorenu obvezu, Fond na dospjela a nepodmirena 
potraživanja zaračunava zatezne kamate u skladu s propisom. 
U slučaju neplaćanja dvaju uzastopnih dospjelih anuiteta, Fond može poduzeti odgovarajuće 
mjere naplate dospjelog potraživanja, kao i ukupnog potraživanja čemu prethodi Odluka o 
stavljanju kredita u stanje dospjelosti. 
 

Članak 20. 
 Na zahtjev korisnika kredita Fond može potraživanja prenijeti na drugu kreditno 
sposobnu fizičku ili pravnu osobu, pod uvjetom da je ta osoba odgovarajućim pravnim poslom 
stekla pravo vlasništva na kreditiranom objektu. 
 

Članak 21. 
 Na zahtjev korisnika kredita Fond može promijeniti namjenu kreditiranja, ali to mora biti 
unutar roka korištenja kredita. 

 
Članak 22. 



 Ovaj Pravilnik objavit će se u "Službenim novinama Istarske županije" a stupa na snagu 
danom objave u Službenim novinama Istarske županije i ne može imati retroaktivnu primjenu na 
već plasirana kreditna sredstva Fonda. 

 
Članak 23. 

 Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja se izvan snage Pravilnik Klasa:023-01/09-
01/07, Urbroj:2163/1-01/4-09-5, od 13.03.2009. god. 
 
 
Klasa:  023-01/13-01/     
Urbroj:  2163/1-01/     
Pazin,                          god.     
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
         Predsjednik 
         Valter Drandić 
 
 
U privitku: - Obrasci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
"Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre" 
 
 
 
 
Naš znak: 
 

 
Datum: 

 
Vrsta kredita: - vlastita sredstva 

                      - udružena sredstva 

 
 
 
 

ZZAAHHTTJJEEVV  ZZAA  DDOODDJJEELLUU  KKRREEDDIITTAA  
 
 

11..  OOssoobbnnii  ppooddaaccii  ttrraažžiitteelljjaa  kkrreeddiittaa::  
 

a) Ime i prezime - Naziv tvrtke 
_______________________________________________________ 

 
b) Adresa 

________________________________________________________________________ 
 
c) OIB / MIBPG / MB 

______________________________________________________________ 
 
d) Telefon ___________________________________GSM 

________________________________ 
 
 e) E- mail 
___________________________________@___________________________________ 
 
 

22..  ŽŽeelliimm  ddaa  mmii  ssee  ooddoobbrrii  sslliijjeeddeeććii  kkrreeddiitt::  
 

a) Iznos 
_________________________________________________________________________ 

 
b) Namjena kredita 

________________________________________________________________ 
 
c) Rok otplate 

____________________________________________________________________  
 
 

33..  ZZaa  oossiigguurraannjjee  vvrraaććaannjjaa  kkrreeddiittaa  ppoonnuuddiioo  bbiihh::  
   (zaokružiti slovo ispred ponuđenih varijanti) 

 
a) Vlastito poslovanje 
 
b) Polica životnog osiguranja 
 



c) Jamstvo solidarnih jamaca 
 

d) Sudužništvo solidarnog dužnika 
 
e) Garanciju 
 
f) Mjenicu, Bjanko/Običnu zadužnicu 
 
g) Administrativnu zabranu na plaći odnosno drugim primanjima 
 
h) Zalog/Fiducij na nekretninama 
 
i) Zalog/Fiducij pokretnina značajnije vrijednosti 

Temeljem članaka 178., 179. i 183. Ovršnog Zakona neopozivo dajem ovu 
 

I Z J A V U 
 

kojom pristajem da mi se, kao Korisniku kredita po Ugovoru o kreditu br. _____/___  na iznos 
od __________________EUR u protuvrijednosti kuna, stavi administrativna zabrana na plaću, 
mirovinu ili druga stalna novčana primanja, odnosno vlastiti račun kod poslovne banke ili druge 
pravne osobe koja obavlja poslove platnog prometa, ukoliko se ne udovoljava obvezama koje 
proizlaze iz kredita s valutnom klauzulom odobrenog od Istarske županije - "Fond za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre".  
 
Ova Izjava ima pravni učinak rješenja o ovrsi i obvezuje sve fizičke i pravne osobe kod kojih 
ostvarujem novčana primanja.  
Isto tako suglasan sam da Kreditor može pisanim nalogom odrediti novčani iznos za koji je 
određena ovrha iz prethodnog stavka ove Izjave sukladno Izvadku iz poslovnih knjiga Kreditora 
koju će dostaviti uz pisani nalog. 
 
Trajanje ove Izjave proteže se na neodređeno vrijeme, do potpunog namirenja tražbine 
Kreditora iz Ugovora i ne može se opozvati prije namirenja iste. 

Potpis:_____________________________
_ 

 
Adresa:_____________________________

_ 
 
OIB:_______________________________

_ 
 
Br. osob. 

iskaz.:_______________________ 
 
izdane 

od:____________________________ 
 

P O T V R D A 
 

Potvrđuje se da je 
___________________________________________________________________ 
                                          (Prezime, očevo ime i ime) 
vlastoručno potpisao gornju Izjavu o pristanku stavljanja administrativne zabrane na plaću 
ukoliko se ugovorne obveze po gore navedenom Ugovoru o kreditu ne bi redovno izvršavale i 
da je ista uvedena u evidenciju ovog Poslodavca. 
 
Imenovani je zaposlen u 
_____________________________________________________________,    

(Naziv Poslodavca) 

P
o

p
u
n

ja
v
a 

P
o
sl

o
d
av

ac
 

 
 

 
  

  
  

  
  
  

  
P

o
p
u

n
ja

v
a 

K
o

ri
sn

ik
 k

re
d
it

a 
 

  
  
  

  
  
  

  
 P

o
p
u
n

ja
v
a 

K
re

d
it

o
r 



 
____________________________________________________________________________
______ 

(Adresa Poslodavca sa poštanskim brojem) 
 
sa prosječnom plaćom od ___________________________________________________ i 
ima-nema 
 
administrativnu zabranu na plaću u mjesečnom iznosu od 
___________________________________. 
 
Isplatitelj stalnih novčanih primanja obvezuje se po primitku Naloga Istarske županije, a na 
osnovu gore potpisane Izjave, sprovesti administrativnu zabranu u visini 1/3 primanja, ukoliko 
dođe do neredovite otplate kreditnih anuiteta, na teret Korisnika kredita. 
Isplatitelj plaće obvezuje se, ukoliko Korisnik kredita prestane s radom kod ovog Poslodavca, 
obavijestiti Istarsku županiju, "Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre", P.P. 40, 52001 
Pazin, te zabranu dostaviti novom, sukladno članku 176. stavak 2. i 3. Ovršnog Zakona. 
 
U _____________dana_________________god. 

    Potpis i pečat ovlaštene osobe 
 
___________________________ 
 

 
 
Temeljem članaka 178., 179. i 183. Ovršnog Zakona neopozivo dajem ovu 
 

I Z J A V U 
 

kojom pristajem da mi se, kao solidarnom Jamcu po Ugovoru o kreditu br. _____/___  na iznos 
od __________________EUR u protuvrijednosti kuna, stavi administrativna zabrana na plaću, 
mirovinu ili druga stalna novčana primanja, odnosno vlastiti račun kod poslovne banke ili druge 
pravne osobe koja obavlja poslove platnog prometa, ukoliko se ne udovoljava obvezama koje 
proizlaze iz kredita s valutnom klauzulom odobrenog od Istarske županije - "Fond za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre".  
 
Ova Izjava ima pravni učinak rješenja o ovrsi i obvezuje sve fizičke i pravne osobe kod kojih 
ostvarujem novčana primanja.  
Isto tako suglasan sam da Kreditor može pisanim nalogom odrediti novčani iznos za koji je 
određena ovrha iz prethodnog stavka ove Izjave sukladno Izvadku iz poslovnih knjiga Kreditora 
koju će dostaviti uz pisani nalog. 
 
Trajanje ove Izjave proteže se na neodređeno vrijeme, do potpunog namirenja tražbine 
Kreditora iz Ugovora i ne može se opozvati prije namirenja iste. 
      
 Potpis:______________________________ 

 
Adresa:_____________________________

_ 
 
OIB:_______________________________

_ 
 
Br. osob. 

iskaz.:_______________________ 
 
izdane 

od:____________________________ 
 

P
o

p
u
n

ja
v
a 

P
o
sl

o
d
av

ac
 

 
 

 
 

P
o

p
u
n

ja
v
a 

Ja
m

ac
 

 
 

  
  
 P

o
p
u

n
ja

v
a 

K
re

d
it

o
r 



P O T V R D A 
 

Potvrđuje se da je 
___________________________________________________________________ 
                                          (Prezime, očevo ime i ime) 
vlastoručno potpisao gornju Izjavu o pristanku stavljanja administrativne zabrane na plaću 
ukoliko se ugovorne obveze po gore navedenom Ugovoru o kreditu ne bi redovno izvršavale i 
da je ista uvedena u evidenciju ovog Poslodavca. 
 
Imenovani je zaposlen u 
_____________________________________________________________,    

(Naziv Poslodavca) 
 
____________________________________________________________________________
______ 

(Adresa Poslodavca sa poštanskim brojem) 
 
sa prosječnom plaćom od ___________________________________________________ i 
ima-nema 
 
administrativnu zabranu na plaću u mjesečnom iznosu od 
___________________________________. 
 
Isplatitelj stalnih novčanih primanja obvezuje se po primitku Naloga Istarske županije, a na 
osnovu gore potpisane Izjave, sprovesti administrativnu zabranu u visini 1/3 primanja, ukoliko 
dođe do neredovite otplate kreditnih anuiteta, na teret solidarnog Jamca. 
Isplatitelj plaće obvezuje se, ukoliko Jamac prestane s radom kod ovog Poslodavca, obavijestiti 
Istarsku županiju, "Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre", P.P. 40, 52001 Pazin, te 
zabranu dostaviti novom, sukladno članku 176. stavak 2. i 3. Ovršnog Zakona. 
 
U _____________dana________________god. 

    Potpis i pečat ovlaštene osobe 
 
___________________________ 

 
 
 
Temeljem članaka 178., 179. i 183. Ovršnog Zakona neopozivo dajem ovu 
 

I Z J A V U 
 

kojom pristajem da mi se, kao Sudužniku po Ugovoru o kreditu br. _____/___  na iznos od 
__________________EUR u protuvrijednosti kuna, stavi administrativna zabrana na plaću, 
mirovinu ili druga stalna novčana primanja, odnosno vlastiti račun kod poslovne banke ili druge 
pravne osobe koja obavlja poslove platnog prometa, ukoliko se ne udovoljava obvezama koje 
proizlaze iz kredita s valutnom klauzulom odobrenog od Istarske županije - "Fond za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre".  
 
Ova Izjava ima pravni učinak rješenja o ovrsi i obvezuje sve fizičke i pravne osobe kod kojih 
ostvarujem novčana primanja.  
Isto tako suglasan sam da Kreditor može pisanim nalogom odrediti novčani iznos za koji je 
određena ovrha iz prethodnog stavka ove Izjave sukladno Izvadku iz poslovnih knjiga Kreditora 
koju će dostaviti uz pisani nalog. 
 
Trajanje ove Izjave proteže se na neodređeno vrijeme, do potpunog namirenja tražbine 
Kreditora iz Ugovora i ne može se opozvati prije namirenja iste. 

Potpis:_____________________________
_ 

 

P
o

p
u
n

ja
v
a 

P
o
sl

o
d
av

ac
 

 
 

 
P

o
p
u
n

ja
v
a 

S
u
d
u

žn
ik

 
 

 
  

  
  

  
  
  

  
 P

o
p
u
n

ja
v
a 

K
re

d
it

o
r 



Adresa:_____________________________
_ 

 
OIB:_______________________________

_ 
 
Br. osob. 

iskaz.:_______________________ 
 
izdane 

od:____________________________ 
 

P O T V R D A 
 

Potvrđuje se da je 
___________________________________________________________________ 
                                          (Prezime, očevo ime i ime) 
vlastoručno potpisao gornju Izjavu o pristanku stavljanja administrativne zabrane na plaću 
ukoliko ne bi redovno izvršavao svoje obveze po gore navedenom Ugovoru o kreditu i da je ista 
uvedena u evidenciju ovog Poslodavca. 
 
Imenovani je zaposlen u 
_____________________________________________________________,    

(Naziv Poslodavca) 
 
____________________________________________________________________________
______ 

(Adresa Poslodavca sa poštanskim brojem) 
 
sa prosječnom plaćom od ___________________________________________________ i 
ima-nema 
 
administrativnu zabranu na plaću u mjesečnom iznosu od 
___________________________________. 
 
Isplatitelj stalnih novčanih primanja obvezuje se po primitku Naloga Istarske županije, a na 
osnovu gore potpisane Izjave, sprovesti administrativnu zabranu u visini 1/3 primanja, ukoliko 
dođe do neredovite otplate kreditnih anuiteta, na teret Sudužnika. 
Isplatitelj plaće obvezuje se, ukoliko Sudužnik prestane s radom kod ovog Poslodavca, 
obavijestiti Istarsku županiju, "Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre", P.P. 40, 52001 
Pazin, te zabranu dostaviti novom poslodavcu sukladno članku 176. stavak 2. i 3. Ovršnog 
Zakona. 
 
U _____________dana________________god. 

    Potpis i pečat ovlaštene osobe 
 
___________________________ 

 
 
 
Naziv pravne osobe _____________________________ 
 
OIB  ___________________________________ 
 
Adresa ___________________________________ 
 
Vlasnik-ci ___________________________________ 
 
Poslovna banka-e  _____________________________  

N
av

es
ti

 i
st

im
 r

ed
o

sl
je

d
o

m
 



 
   _____________________________ 
 
   _____________________________ 
 
Žiro račun-i ___________________________________ 
 
  ___________________________________ 
 
  ___________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

I  Z  J  A  V  A 
 
 
 kojom izjavljujemo da ćemo dok traje kreditni aranžman, u svrhu kojeg se daje ova 
Izjava, svoje financijsko poslovanje obavljati isključivo preko gore navedenih žiro računa, te 
dajemo svoju suglasnost da na zahtjev Istarska županija - "Fonda za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre", poslovna banka, FINA ili bilo koja druga financijska institucija kod koje se 
vodi naš žiro račun, sprovede eventualno podnesene mjenice, zadužnice ili druge instrumente 
plaćanja na naplatu na teret gore navedenih žiro računa kao i da izda obrasce BON-1 i BON-2 
te bilo koji drugi traženi dokument koji ima za cilj dobivanje saznanja o solventnosti pravne 
osobe (OPG/obrt/tvrtka) bez dodatne privole dotičnog poduzetnika tj. samo na osnovu ove 
pismene suglasnosti. 
 
 Ova se Izjava ne može koristiti u nikakve druge svrhe do gore nevedenih. 
 
 
 
 
U _____________, dana ______________  god. 
 
 
         Davatelj Izjave 
                    Predstavnik pravne osobe 
 
 

M.P. 
 
 
Korisnik kredita _____________________________ 
 

 _____________________________ 
 
Upisnik obiteljskih poljoprivrednih  
gospodarstava RH - MIBPG br. ___________________ 
 
OIB  ___________________________________ 
 
Adresa ___________________________________ 
 
Poslovna banka-e  _____________________________  
 
   _____________________________ 

N
av

es
ti

 i
st

im
 r

ed
o

sl
je

d
o

m
 



 
   _____________________________ 
 
Žiro račun / tekući račun / štedni račun 

 ___________________________________ 
 
  ___________________________________ 
 
  ___________________________________ 
 
 
 
 

I  Z  J  A  V  A 
 
 
 kojom izjavljujemo svoj pristanak da se, ukoliko se ukaže potreba za prisilnom naplatom 
novčanih tražbina odnosno duga po osnovi kredita, mogu ista naplatiti iz sredstava ostvarenih 
od poticaja u poljoprivredi. 
 
Naplata iz sredstava poticaja ostvarenih u poljoprivredi izvršiti će se direktno od Ministarstva 
poljoprivrede i šumarstva Republike Hrvatske i/ili posredstvom Ureda državne uprave u jedinici 
lokalne samouprave nadležnog za poslove poljoprivrede a na teret korisnika poticaja. 
 
 
 Ova se Izjava ne može koristiti u nikakve druge svrhe do gore nevedene. 
 
 
 
 
U _____________, dana ______________  god. 
 
 
         Davatelj Izjave 
                     Korisnik kredita 
 
 
 
 
 



4. Osobni i ekonomski podaci zajmotražitelja, jamaca i sudužnika 
 

  
OOPPIISS  PPOODDAATTAAKKAA  

  
ZZAAJJMMOOTTRRAAŽŽIITTEELLJJ  

  
JJAAMMAACC  

  
JJAAMMAACC  

 
a) Ime, očevo ime i prezime - Predstavnik tvrtke 

 
 

 
 

 
 

 
   Adresa i telefon 

 
 

 
 

 
 

 
   OIB 

 
 

 
 

 
 

 
   Broj osobne iskaznice i tko ju je izdao 

 
 

 
 

 
 

 
   Bračno stanje 

 
 

 
 

 
 

 
b) Naziv i adresa poslodavca/HZMO 

 
 

 
 

 
 

 
   U svojstvu 

 
 

 
 

 
 

 
   Stručna sprema, zanimanje i staž od 

 
 

 
 

 
 

 
   Prosječna primanja u posljednja 3 mjeseca 

 
 

 
 

 
 

  
      TTooččnnoosstt  ppooddaattaakkaa  ppoodd  bb))  oovvjjeerraavvaa  ppoossllooddaavvaacc  

        

      PPeeččaatt  ii  oovvllaašštteennii  ppoottppiiss  

        

      MMjjeessttoo  ii  ddaattuumm  

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću izjavljujemo da su 
podaci pod b) istiniti 

MP 
 

U__________________________
___god. 

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću izjavljujemo da su 
podaci pod b) istiniti 

MP 
 

U__________________________
___god. 

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću izjavljujemo da su 
podaci pod b) istiniti 

MP 
 

U__________________________
___god. 

 
c) Obveze kao dužnik po kreditu (iznos anuiteta) 

 
 

 
 

 
 

 
   Obveze kao jamac po kreditu (iznos anuiteta) 

 
 

 
 

 
 

 
d) Vlasništvo nekretnina (vrsta, opis i lokacija) 

 
 

 
 

 
 

 
   Katastarska općina i ZK uložak broj 

 
 

 
 

 
 

 
   Postojeći tereti (u čiju korist i u kom iznosu) 

 
 

 
 

 
 

 
   Osigurana (osiguravajuća kuća i na koji iznos) 

 
 

 
 

 
 

 
e) Vlasništvo tvrtke ili druge pravne osobe 

 
 

 
 

 
 

 
   Udio u vlasništvu (%) 

 
 

 
 

 
 

    



   Djelatnost    
  
      IIzzjjaavvaa  dduužžnniikkaa  ii  jjaammccaa  

  

  

  

      VVllaassttoorruuččnnii  ppoottppiiss  

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću kao zajmotražitelj 
izjavljujem da su uneseni podaci 
istiniti 
 
Potpis: 
____________________________
__ 

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću kao jamac kredita 
izjavljujem da su uneseni podaci 
istiniti 
 
Potpis: 
____________________________
_ 

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću kao jamac kredita 
izjavljujem da su uneseni podaci 
istiniti 
 
Potpis: 
___________________________ 

 
 
 

  
OOPPIISS  PPOODDAATTAAKKAA  

  
SSUUDDUUŽŽNNIIKK  

  
SSUUDDUUŽŽNNIIKK  

  
JJAAMMAACC  

 
a) Ime, očevo ime i prezime - Predstavnik tvrtke 

 
 

 
 

 
 

 
   Adresa i telefon 

 
 

 
 

 
 

 
   OIB 

 
 

 
 

 
 

 
   Broj osobne iskaznice i tko ju je izdao 

 
 

 
 

 
 

 
   Bračno stanje 

 
 

 
 

 
 

 
b) Naziv i adresa poslodavca/HZMO 

 
 

 
 

 
 

 
   U svojstvu 

 
 

 
 

 
 

 
   Stručna sprema, zanimanje i staž od 

 
 

 
 

 
 

 
   Prosječna primanja u posljednja 3 mjeseca 

 
 

 
 

 
 

  
      TTooččnnoosstt  ppooddaattaakkaa  ppoodd  bb))  oovvjjeerraavvaa  ppoossllooddaavvaacc  

        

      PPeeččaatt  ii  oovvllaašštteennii  ppoottppiiss  

        

      MMjjeessttoo  ii  ddaattuumm  

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću izjavljujemo da su 
podaci pod b) istiniti 

MP 
 

U__________________________
___god. 

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću izjavljujemo da su 
podaci pod b) istiniti 

MP 
 

U__________________________
___god. 

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću izjavljujemo da su 
podaci pod b) istiniti 

MP 
 

U__________________________
___god. 

 
c) Obveze kao dužnik po kreditu (iznos anuiteta) 

 
 

 
 

 
 

 
   Obveze kao jamac po kreditu (iznos anuiteta) 

 
 

 
 

 
 

    



d) Vlasništvo nekretnina (vrsta, opis i lokacija)    
 
   Katastarska općina i ZK uložak broj 

 
 

 
 

 
 

 
   Postojeći tereti (u čiju korist i u kom iznosu) 

 
 

 
 

 
 

 
   Osigurana (osiguravajuća kuća i na koji iznos) 

 
 

 
 

 
 

 
e) Vlasništvo tvrtke ili druge pravne osobe 

 
 

 
 

 
 

 
   Udio u vlasništvu (%) 

 
 

 
 

 
 

 
   Djelatnost 

 
 

 
 

 
 

  
      IIzzjjaavvaa  ssuudduužžnniikkaa  ii  jjaammccaa  

  

  

  

      VVllaassttoorruuččnnii  ppoottppiiss  

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću kao sudužnik 
kredita izjavljujem da su uneseni 
podaci istiniti 
 
Potpis: 
____________________________
__ 

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću kao sudužnik 
kredita izjavljujem da su uneseni 
podaci istiniti 
 
Potpis: 
____________________________
_ 

 
Pod materijalnom i krivičnom 
odgovornošću kao jamac kredita 
izjavljujem da su uneseni podaci 
istiniti 
 
Potpis: 
___________________________ 

 


